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Rekrutacja do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia dobiegła końca – 8 sierpnia
ogłoszone zostały listy kandydatów przyjętych w wyniku naboru uzupełniającego.

Jak przebiegł etap uzupełniający?

W tym roku krakowskie szkoły ponadpodstawowe prowadziły rekrutację uzupełniającą na 1800 miejsc
– licea zaoferowały ich 421, technika – 1047, a szkoły branżowe – 332. Wnioski można było składać
najpóźniej do 29 lipca.

Z tej możliwości skorzystało 2928 kandydatów, przy czym należy pamiętać, że w naborze
uzupełniającym mogli wziąć udział wszyscy uczniowie, w tym również ci, którzy dostali się do szkoły
na etapie podstawowym i potwierdzili w niej wolę nauki – zgodnie z obecnymi przepisami mogli oni
jeszcze raz spróbować swojej szansy i dokonać nowego wyboru. We wnioskach rekrutacyjnych 2382
kandydatów wskazało liceum jako szkołę pierwszego wyboru, na technikum zdecydowało się 499
osób, a na szkołę branżową I stopnia – 47.

5 sierpnia szkoły ogłosiły listy kandydatów, którzy zakwalifikowali się na jedno z miejsc wskazanych
we wnioskach. Taką pozytywną wiadomość otrzymało 878 osób – 406 dostało się do liceum, 418 do
technikum i 54 do szkoły branżowej.

Kolejny krok to podjęcie ostatecznej decyzji, czyli potwierdzenie woli nauki w szkole – kandydaci mieli
na to czas do 7 sierpnia. Listy kandydatów przyjętych zostały podane 8 sierpnia. Po tym terminie
okaże się, ile miejsc w szkołach wciąż pozostaje wolnych i w których klasach czy grupach
rekrutacyjnych się one znajdują. Zaraz po ogłoszeniu list zakwalifikowanych liczba wolnych miejsc
wynosiła 922 (15 w liceach, 629 w technikach i 278 w szkołach branżowych).

Najbardziej pożądane klasy i grupy rekrutacyjne

W tym roku w rekrutacji uzupełniającej kandydaci wybierający licea najchętniej wskazywali klasę
ogólnodostępną z matematyką, biologią, chemią (X LO, 47 osób na jedno miejsce), klasę
ogólnodostępną z językiem polskim, biologią, językiem angielskim (X LO, 44 osoby na jedno miejsce),
klasę ogólnodostępną z matematyką, geografią, językiem angielskim (XIII LO, 39 osób na jedno
miejsce).

W technikach największym zainteresowaniem cieszyły się grupy rekrutacyjne: technik technologii
środków kosmetycznych – technik technologii chemicznej z matematyką i chemią (prowadzona w
Technikum Chemicznym i Ochrony Środowiska nr 3 w Zespole Szkół Chemicznych, o jedno miejsce
starało się 16 osób), technik programista z matematyką, informatyką (prowadzona w Technikum
Energetyczno-Elektronicznym nr 9, o jedno miejsce walczyło 15 osób) oraz technik logistyk z językiem
angielskim (prowadzona w Technikum Komunikacyjnym nr 25, o jedno miejsce starało się 11 osób).



Masz miejsce, nie zapomnij o formalnościach

W szkole, do której kandydat został zakwalifikowany w wyniku rekrutacji uzupełniającej, należy złożyć
oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz oryginał zaświadczenia o wynikach
egzaminu ósmoklasisty (o ile nie zostały złożone w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie do szkoły).

Warto pamiętać, że w przypadku szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe należy również złożyć
zaświadczenie lekarskie zawierające orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia
praktycznej nauki zawodu oraz odpowiednie orzeczenia:

orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami
orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem
silnikowym.

Dotyczy to nauki zawodów, w których podstawa programowa kształcenia w zawodzie przewiduje
uzyskanie umiejętności kierowania pojazdem silnikowym lub pojazdem silnikowym w zakresie prawa
jazdy kategorii C lub C+E.


